
Smlouva o provedení kurzu Č. 38/2023

Česká republika - Střední odbomá Škola poŽární ochrany a YyŠŠí ()dborná Šknla
požární ochrany
Zastoypená: pIk. Ing. Jiřím Fojtíkem, DiS., ředitel
Se sídjem: Pionýrů 2069, 738 01 Frýdck-M istck
TČO: 64122654 DIČ: CZ64122654 (netú pLitcein DPII)
Barikovni spojení: Česká národni banka
Číšlo účtu: 19-85938881/0710
TeL: 950710 111
(dále jen ,, vzdě/ávacízařizení")

a

DEZA, a.s.
Se sidlem: Masarykova 753, Krásno nad Bečvou 757 01 Vahšské Meziříčí
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 120
Zastoypená: velitelem HZSP Deza, a.s.
IČO: 00011835 DIČ: CZ000lí835
Barikovní spojení: Komerčni banka, a.s.
Číšlo účtu:
(dále jen ,, objedHaľel")

uzavírají tuto snijouvu o provedení kurzu:

I.

SIlilouva je umvírána na základč piseniné přihláŠky objednatele do kurzu Nástupní odbomý
výcvik.
Kurz se uskuteční v teimínu: od 28. 8. 2023 do 6. 10. 2023.
Kurm se zúčastní tyto osoby:

(dále jen ,, účas/níci")

Il.
Provedení kurzu je zpoplatněno a částka za kurz je složena z částky kumjvného, stravného a
poplatku Zíl ubytováni.
Částka za kurz v období od 28. 8. 2023 do 6. 10. 2023 tedy činí celkem 57 622,80 KČ:

· kurmvné
· strava - snídanč

občdy
večeře

· poplatek m úbytování

84x 334,- = 28 056,-KČ
66x69,06 = 4 557,96 Kč
84 X 120,85 = 10 151,40 Kč
66x97,84 = 6 457,44 Kč
84x 100,- = 8 400,- Kč

Objednatel se zavazuje uhradit za kurz Částku 57 622,80 KČ.



Dne 20. 02. 2023 byl umvřen dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. j. FM-20-2/2023 - mjištění
stravování z důvodu navýšení celodenmho stmvování na Částku 287, 75 KČ s DPH, a to na
základě promítnutí roční míry inflace zveřéjněné Českým statistickým úřadem za rok
2022 ve výši15,1 %.

III.
Vzdčlávaci mřizeni se mvazuje provést kurz na základě schválených osnov, přičemž kurz je
reahován v soúhdu s opatřenínú nastavenými Ministerstvem vnitra-generáhňn ředitelstvňn
Hasičského záchranného sboru České republiky pro oblast kurzů k získání odbomé
způsobilosti pro dobu pandemie onemocnění COVID-19 způsobené noyým koronavirem
SARS-CoV-2. Kurz probihá v souhdu s platnýlľň mirmřádnými opatřenm přjp.
ochramými opatřenhni či jinými roModnuthú vydanými přishtšným orgánem ochrany
veřejného 2jdravĹ která se vztahuji k prevenci nebezpeči vzniku a rozšiření onemocněni
COVID-19 způsobené novým koronavirem SARS-CoV-2. Pakliže účastník úspčŠně splní
podmňky kurzu, bude ňlkl yydán p%hišný doklad o jeho absoh'ování

W.
1) Na základě ustanovení § 3 a násL zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích ve zněríí

poMčjšich předpisů (dále jen ,Zákon o místnich popIatcich'), je ůčastník, který není
v obci přildášenl), pophtníkeni poplatku z pobytu, který je obecně závaznou yýbláškou
Statutámího města Fiýdek-Mštek č. 7/2019, o místnhn poplatku z pobytu stanoven
sazbou ve Yýši 10,- kč za každý započatý den pobytu, s yýýnikou dne jeho počátku.
Předmětem poplatku zpobytu je úphtný pobyt trvajkí nejvýše 60 po sobě jdoucích
kakndářnich dnů u jednotlivého poskytovatele pobytu. VMělávaci zařizení je na základě
ustanovení § 3f zákona o mistm'ch poplatcich pkitcem poplatku z pobytu') a je povinen
yybrat tento popIatek z pobytu od pophtníka, tedy od účastníka, a tento poplatek
zpobytu niusí odvést správci pop]atku kteiýrn je Magistrát rněsta Frýdek-Místek.
VMělávací zařízení "vybirá od účastriíka pŮp;atek z pobytu v hotovc-sti vžxjy při rástypu
k Uýování

2) V přPadě, že účastník poplatek zpobytu neúhradí a memožrň tak vMělávacíňu zařízeni
splnit zákonem o nústních poplatcích stanovenou povinnost poplatek z pobytu výbrat od
pophtníka a následně jej odvést správci poplatku a budou-li na základě 2ákona o
nistních poplatcích vMělávacímu zaíbení vyměřeny k přňné úhradě tyto popjatky z
pobytu pňp. bude-li ypktněno správcem poplatku jejich zvýšení podle zákona o
mistních poplatcích, je objednatel povinen veškeré tyto platby vMělávacirm zaňZení
úhradit, a to nejpozději do 15 dnů od výzvy, kterou 111ú vMělávaci zařůení zíšle na
adresu uvedenou v záhlaví této srdouvy.

3) Objednatel se zavazuje hformovat účastníka o povhnosti podle odstavce 1 tohoto
článku.

7) Podle ustanoveni § 16c zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějškh předpisů, se za
přihlášení fýzické osoby považuje:

a) přihlášení k trvalému pobytu podle zákona o evidenci obyvatel, nebo
b) ohlášení i1ústa pobytu podle zákona o pobytu cizinců na úzei1íĺ České republiky, zákona o azylu nebo

zákona o dočasné ochraně cizinců, jde-ji o cizince,
1. kterému bylpovolen trvalý pobyt,
2. kierý na území České republiky pobývá přechodně po dobu delší než 3 rúsice,
3. který je žadatejem o udějeni inezinárodni ochrany nebo osobou strpěnou na ůzenú podle zákona o

a2ylu anebo Zadatelern o poskytnuti dočasné ochrany podle zákona o dočasné ochraně cizinců,
nebo

4. kterémn byla udělena mezinárodní ochrana nebo jde o cizince poživajicího dočasné ochrany
cizinců.

2) Podle ustanoveni § 3f odst. ] zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcich, ve mění pozdějších předpisů, je
piátcem poplatku z pobytu poskytovatelúpjatného pobytu.

2



4) K úhradě částky za kurz vystaví vzdělávací zařízení objednateli daňový doklad - faktulu
kterou zašle objednateli.

5) Každá ze sniluvnkh stran může od srrilouvy odstoupit, a to písenmýni ománmihn
doručeným druhé smhmií straně nejpozději 2 pracovní dny před datem zahájení kurzu.
V takovém přji)adě nň objednatel právo na vrácení celé Částky za kurz.

6) v přjpadě, že objednatel odstotpí od snilouyy v době kratši, než je uvedeno v odstavci 5
tohoto čláriku, nebo účastnk/účastníci do kurm ve stanovený den nenastoupí bude
objednateli vrácena částka za kurz, která bude snižena o yýši nákladů spojených se
zrušením snilouvy, nejméně však bude snížena o částku účtovanou za jeden den kurzu.

7) Objednatel jehož účastník nastoupil do kurzll bere na vědomí, že uhrazená částka za
kulZ ani její část, se nevrací Pouze v píjpadě, že je účastrňk během kurzu uznán dočasně
práce neschopným a z tohoto důvodu
objednateli vrácena částka za kurz
neabsolvovanou část kurzu.

bude muset předčasně úkončit kurZ, bude
odpovídajíci výši nákladů účtovaných na

8) Objednatel bere na vědornĹ Že na účastníka se vztahují interní akty íbení vMělávacího
zařízení s těmito bude účastník seznáinen při nástupu do kurzu a účastnik je povinen se
jinii řídit a dodržovat povinnosti v nich stanovené.

9) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběrna sniluvními stranami.
10) Tato srrilouva je vyhotovena ve dvou stejnopiseclj oba s phtností originálu a každá ze

snihvních stran obdrži po jednom stejnopisu. Změny smlouvy be provádět pouze
písenmou fomx)u

11) Sniluvní strany prohlašujj že si snilouvu před jejím podpisem přečetly, a prohlašují dák,
že se dohodjy o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

v Ve Frýdku-Míštku dn

za objednatele

DiS.

vrchní rada

3


